
ترک فعل شاخ و دم ندارد!

وقتی به حیوان‌های تنومندی چون فیل یا زرافه 
فکر می‌کنیم، احساسمان توأم با ترس و وحشت 
از نزدیک شدن به آن‌هاست اما از کنار بعضی 
خزندگان که ممکن است گزنده و سمی باشند 
به‌راحتی می‌گذریم، درحالی‌که فیل یا زرافه و 
حتی حیوانات دریایی تنومندی چون فک‌ها نسبتا 

بی‌آزار هستند که تنها ظاهری ترسناک دارند. 
طی سال‌های اخیر با توجه به چالش‌های متنوعی 
که در زیرمجموعه کشورداری به وجود آمده شاهد 
کلماتی تازه چون ترک فعل هستیم تا با شنیدن 
آن خودمان را جمع‌وجور کنیم که انگار با فک یا 
فیل و یا زرافه مواجه هستیم درحالی‌که گروه‌هایی 
به‌راحتی از آن گذر می‌کنند و به این مبحث ادامه 
می‌دهند اما آب از آب تکان نمی‌خورد! همچنان 
که شاهد بودیم با حضور دردناک ویروسی به نام 
کووید 19 و بیماری فراگیر کرونا همراه با تغییر و 
تحولات نامربوطی که به همراه داشت، بدعت‌های 
ناموزونی را هم به‌جا گذاشت تا همچنان گریبان 

گیر مشکلات اقتصادی و اجتماعی جامعه باشد. 
ایرلاین های متعدد که تا پیش از ورود این ویروس 
برای جذب مشتری از تبلیغات متعدد ازجمله 
واسطه‌های عرضه استفاده می‌کردند و درصدهای 
قابل توجهی هم به آن‌ها می‌پرداختند اما پس از 
پایان قلع‌وقمع کرونا، ساز ناکوک نواخته و هرکدام 
بهانه برای به چالش کشیدن اقتصاد و حمل‌ونقل 
مسافر فراهم نمودند تا در ادامه، شرکت‌های 
مسافرت زمینی ازجمله اتوبوس داران نیز به این 
جمع بپیوندند که شاید تا حدودی حق با گروه دوم 
بود تا قیمت بلیط ها هم‌تراز با تورم شود درحالی‌که 
ایرلاین ها از مزیت‌های فراوانی طی چند دهه اخیر 
و همین امروز بهره‌مند بوده و اگرچه درآمدشان به 
نظر کافی نیست اما هزینه‌های کلان درون‌سازمانی 
آن‌ها ارتباط مستقیم دارد؛ زیرا در طی سال از 35 
هزار میلیارد تومان یارانه سوخت استفاده می‌کنند 
که همه آن‌ها باد هوا می‌شود چون هزینه یک 
لیتر سوخت جت از طریق یارانه تنها 600 تومان 
است اما خودروها سهمیه بنزین را با لیتری 1500 
یارانه‌ای و 3000 تومان آزاد خریداری می‌کنند و 
یک و نیم لیتر آب‌معدنی هم نزدیک به ده هزار 
تومان قیمت دارد! باید پرسید این سود بادآورده به 
جیب چه کسانی می‌رود که تنها 3 درصد از آحاد 
جامعه برای مسافرت از هواپیما استفاده می‌کنند 
یعنی همان سه دهک بالای چارت معیشتی کشور 
که مرفه هستند؛ اما بازهم شاهدیم در این میان 
تهیه بلیط هواپیما کار هرکس نیست زیرا »گاو 
نر می‌خواهد و مرد کهن« که به‌جای مراجعه به 
سایت‌های فروش، سری به آژانس‌های مسافرتی 
زده تا یک صندلی از پروازهای داخلی را به 
سه برابر قیمت مصوب خریداری کنند زیرا این 
ایرلاین ها هستند که همراه با مالکان اتوبوس‌های 
بین‌شهری هرکدام به بهانه‌ای پرواز هواپیما و تردد 
اتوبوس‌ها را به‌شدت کاهش داده‌اند تا بلیط های 
آن به قیمت اختیاری توسط دلالانی به نام آژانس 
یا دفاتر فروش و به قیمت غیرواقعی فروخته شود 
که معتقدند رسیدن به این خواسته تنها با کاهش 
عرضه یعنی بلیط هواپیما و اتوبوس امکان‌پذیر 
است اما معلوم نیست تکلیف یک بیمار یا دانشجو 
و هر نیازمند به سفر در این سیاه بازار چیست و 
برای انتقال قلب، کلیه، کبد و یا دیگر اعضای بدن 
یک مرگ مغزی که باید به استانی دیگر منتقل 

شود از چه ابزاری استفاده گردد؟ 
امروز ترک فعل یکی از فراوان‌ترین اقلامی است که 
می‌شود به‌وفور شاهد آن بود ولی در این محدوده 
تنها می‌توان مواردی از آن‌ها را ازجمله بحران 
کمبود آب آشامیدنی را یادآور شد. درحالی‌که 
چند سالی از تصویب قانون ممنوعیت نصب پمپ 
آبکش در پشت کنتور می‌گذرد اما هنوز هم درصد 
قابل توجهی از مشترکان آب شهری به این قانون 
پشت پا زده‌اند و این شرکت‌های آبفا هستند تا با 
بی‌توجهی همچنان ترک فعل کنند و در مواردی 
به تذکر و اخطار و تهدید بسنده نمایند درحالی‌که 
می‌دانند گوش شنوایی نیست زیرا دستشان در 
بستر بی‌تفاوتی‌ها رو شده که اگر قرار بود اقدامی 
شود، قانون به‌صراحت این اجازه را داده است 
تا حداقل شبکه آب اینگونه مشترکان توسط 
شرکت‌های متولی آن برای مدتی قطع گردد. 
حال آیا این بی‌تفاوتی را نمی‌توان به نوع ترک 
فعل دانست؟! و یا اگر در سازمان‌های وابسته به 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ادارات 
تابعه آن ازجمله بیمه سامت گروهی از پزشکان 
عمومی به‌ جای خدمت در بیمارستان‌ها و مطب‌ها، 
پشت میزهای اداری نشسته‌اند و همچون یک 
کارمند چندساعتی از روز را به بطالت می‌گذرانند 
درحالی‌که کمبود کادر درمان و حتی پزشک 
عمومی در جای‌جای کشور به‌خوبی احساس 
می‌شود نمی‌توان این بی‌توجهی را به‌نوعی ترک 
فعل به‌حساب آورد؟ درحالی‌که انجام امور اداری 
در اینگونه مؤسسات را نه‌تنها پزشکیاران بلکه 
کارمندان هم می‌توانند انجام دهند بنابراین باید 
اذعان کرد ترک فعل در همه زمینه‌ها همچنان 

شاخ و دم ندارد که هویدا باشد!

بی‌توجهی تا‌کی؟!

رهبر معظم انقلاب اسامی دیروز در دیدار ائمه جمعه 
سراسر کشور، »حضور، خواست و اقدام مردم« را یک اصل 
اساسی در اسام خواندند و با تحسین وفاداری، صبوری، 
علاقمندی، هوشمندی و فداکاری ملت ایران، گفتند: این 
مردم حتی با ظواهر متفاوت، مؤمنند و دلشان با خداست 
و باید به معنای واقعی کلمه قدر آنان را دانست و عمیقا 

به آنها محبت ورزید.
ایشان همچنین ایستادگی و توکل مردم مظلوم غزه را 
باعث تحسین جهانیان، ترویج اسام و توجه ملت‌ها به 
قرآن دانستند و فعالیت ملت یمن و دولت انصارالله را در 
دفاع از مردم غزه، مصداق بارز جهاد فی سبیل‌الله خواندند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این دیدار، ماه رجب را 
از با فضیلت‌ترین ایام سال خواندند و آحاد مردم و مؤمنان 
را به استفاده هرچه بیشتر از این نعمت بزرگ الهی و ادعیه 
خوش‌مضمون آن و توسل و انابه و استغفار توصیه کردند.

رهبر انقلاب اسلامی امامت جمعه را جزو سخت‌ترین کارها 
دانستند؛ چرا که امامِ فریضه الهی نماز جمعه، هم باید به 
حضرت حق متوجه باشد و رضایت او را هدف قرار دهد و 

هم منافع مردم و رضایت آنان را در نظر بگیرد.
ایشان توجه به مردم در فریضه نماز جمعه را نشانه‌ای 
از جایگاه اساسی مردم در اسام و نقش بسیار برجسته 
آنان در حیات و تحرک اسامی برشمردند و افزودند: 
نقش‌آفرینی و حق مردم در نظام اسامی به‌گونه‌ای 
است که به فرموده امیرمومنان)ع( اگر مردم نخواهند و 
نیایند، تکلیف از شخصِ صاحب حقی مانند ایشان هم 
ساقط است؛ اما اگر مردم خواستند، پذیرش مسئولیت بر 

او واجب می‌شود.
رهبر انقلاب با استناد به آیه‌ای از قرآن کریم درباره یاری 
کردن پیامبر)ص(، افزودند: خداوند دست یاری مؤمنان را 
در ردیف نصرت و کمک خود به پیامبر بیان می‌کند و این 
نشان می‌دهد که هرکس در هر رتبه‌‌ای و درجه‌ای، در 

انجام دادن وظایف به کمک مردم نیازمند است.
ایشان با اشاره به وظایف متفاوت مسئولان و اشخاص مؤثر 
در جامعه برای جذب و به‌ صحنه ‌آوردن مردم، گفتند: 
حکمت الهی نماز جمعه، تأمین اصل حضور مردم و ارتقاء 
و گسترش این حضور است؛ به همین علت، امام جمعه 
موظف است در خطبه‌ها با نمازگزاران حرف بزند و به آن‌ها 

فکر و راه و برنامه ارائه کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، موعظه در معنای وسیع این 
کلمه را محور اساسی خطبه‌های نماز دانستند و افزودند: 
موعظه فقط مختص مسائل معنوی و اخلاقی نیست بلکه 

زمینه‌های سیاسی و اجتماعی را هم شامل می‌شود.
ایشان آگاه کردن مردم از »قضایای داخلی و جهانی، 
توطئه‌ها و نقشه‌های دشمن و نیازها و واقعیات جامعه« 
را جزو الزامات محتوایی خطبه‌ها برشمردند و در بیان 
مصادیقی از موعظه‌های اجتماعی گفتند: ضرورت افزایش 
جمعیت و تقویت نیروی انسانی کشور، تبیین مسئله 
ازدواج در سن مناسب و تشریح ضرورت پرهیز از اسرافِ 
حقیقتا زیان‌آور در موارد متعدد از جمله زمینه‌هایی است 

که نیاز به موعظه اجتماعی دارد.
رهبر انقاب مواعظ اخلاقی را هم بسیاری ضروری 
و موجب لطافت روحی برشمردند و در جمع‌بندی این 
بخش از سخنان‌شان گفتند: هدف خطبه‌ها و موعظه‌های 
سیاسی، اجتماعی و اخلاقی غنی‌سازی فکری مخاطبان 

است تا ذهن آن‌ها درباره مسائل و راه‌حل‌های زندگی 
فردی و اجتماعی تقویت شود.

رهبر انقلاب در ادامه‌ی بیان الزامات خطبه‌های نمازجمعه، 
مسئله »نیازسنجی و مخاطب‌شناسی« را مورد تأکید قرار 
دادند و گفتند: مخاطبان نمازجمعه طیفی از زن و مرد و 
پیر و جوان با سطح سواد و آگاهی مختلف هستند و هنر 
امام‌جمعه بیان مطالبی است که هر کدام از مخاطبان، 

بتوانند از آن بهره خود را داشته باشند.
ایشان با اشاره به قرار داشتن ذهن جوانانِ امروز در معرض 
انبوه ورودی‌ها و سخنان متفاوت، شناخت مسائل ذهنی 
آنان را لازمه پاسخگویی درست به نیازها دانستند و 
افزودند: برای نیازسنجی و شناخت صحیح ذهن مخاطب، 

معاشرت با مردم و مردمی بودن امام‌جمعه ضروری است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مطالعه و انس با قرآن و حدیث 
و کتاب‌های معارفی را ضرورتی مهم برای غنابخشی به 
خطبه‌های نمازجمعه و پاسخ صحیح به نیازهای مخاطبان 
خواندند و گفتند: یک ضرورت دیگر برای ایفای مأموریت 
مهم امامت جمعه، دلسوزی و محبت ورزیدن به مردم 
است. ایشان در تبیین ویژگی‌های بی‌نظیر مردم ایران 
به‌عنوان مردمی عمیقاً دوست‌داشتنی، گفتند: مردم ما 
مردمی بسیار خوب و مؤمن هستند و حتی کسانی که به 
برخی ظواهر ملتزم عملی نیستند، دلشان با خدا و معانی و 
مفاهیم معنوی است؛ ضمن اینکه ملتزم نبودن در عمل به 

نوعی در برخی رفتارهای همه ما وجود دارد.
رهبر انقلاب، وفاداری و آمادگی برای حضور در میدان‌های 
گوناگون دفاع از ایران و نظام اسلامی در مقابل انواع تهاجم 
تبلیغاتی، عملی، سیاسی و اقتصادی بدخواهان را دیگر 
ویژگی ممتاز مردم خواندند و خاطرنشان کردند: مردم ما 
در هر موقعیتی که کشور و انقلاب نیاز به دفاع داشته 
است با به خیابان آمدن، صبر، شعار و حمایت و حتی با 
رفتن به میدان جنگ، وفاداری خود را نشان داده‌اند و به 
همین علت امام بزرگوار قاطعانه می‌فرمود ایمان مردم ما 

بهتر از ایمان مردم صدر اسام است. ایشان افزودند: به 
معنی واقعی باید قدردان مردم مؤمن، علاقه‌مند، وفادار و 
هوشمند ایران باشیم و آنها را عمیقا دوست بداریم؛ ضمن 
اینکه محبت به مردم همچون اکسیری است که باعث 

اثرگذاری حرف شما در دل مردم خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دعوت به تقوا در خطبه‌های 
نمازجمعه را محدود به مسائل فردی ندانستند و گفتند: 
در قرآن به تعاون و همکاری در کار خیر و تقوا سفارش 

شده است؛ بنابراین تقوا یک امر اجتماعی هم است.
ایشان با تأکید بر اینکه اسلام، دینی سیاسی است و همه 
مسلمانان باید در صحنه سیاست حضور داشته باشند، 
افزودند: البته میدان سیاست میدانی لغزنده است و برای 
جلوگیری از لغزش‌ها، مجهز شدن به »تقوای سیاسی، 
خویشتنداری و چشم باز« ضروری است که در این صورت 

جنگ روانی دشمن هم بی‌اثر می‌شود.
رهبر انقلاب، ملامت و سرزنش‌گری در مقابل هر حرف یا 
کار خوب را از نمونه‌های جنگ روانی دشمن دانستند و 

گفتند: بنا به دستور قرآن از سرزنش‌ها نباید ترسید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تشویق آحاد مردم به حضور در 
میدان‌های مختلف سیاسی و اجتماعی را در خطبه‌های 
نمازجمعه ضروری خواندند و افزودند: تشویق مردم به 
کارهای خیر اجتماعی مانند مشارکت در ساخت مدرسه و 
بیمارستان و کمک به آزادی زندانیان نیازمند و یا تشویق 
به حضور در میدان سیاسی مانند انتخابات، کاری لازم 
است.ایشان حضور در انتخابات را هم وظیفه و هم حقّ 
مردم دانستند و گفتند: حضور مردم در انتخابات به معنای 
حقیقی کلمه لازم است؛ البته انتخابات صرفاً تکلیف نیست 
بلکه حق مردم است که بتوانند قانون‌گذاران، مجریان 

قانون و یا اعضای مجلس خبرگان را انتخاب کنند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جهاد تبیین در تشویق مردم 
به حضور در صحنه مؤثر است، صرف دعوت زبانی را کافی 
ندانستند و افزودند: عمل، روی خوش، زبان پاسخگو و 

حضور در جمع‌های گوناگون مردم بخصوص جمع‌های 
جوانان ضروری است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، با 
تأکید بر اینکه امروز دست خدا در مسئله بین‌المللی غزه 
قابل مشاهده و نمایان است، گفتند: مردم مظلوم و مقتدر 
غزه توانستند دنیا را تحت تأثیر مبارزات خود قرار دهند و 
امروز دنیا به این مردم و مبارزان و گروه مقاومت آن‌ها به 
چشم قهرمان نگاه می‌کند. ایشان برجسته شدن مظلومیت 
و در عین حال پیروزی مردم غزه در چشم جهانیان را 
از آثار و برکات صبر و توکل آنان خواندند و افزودند: در 
مقابل، امروز کسی در دنیا قائل به پیروزی رژیم غاصب و 
خبیث صهیونیستی در جنگ نیست و در نظر آحاد مردم 
دنیا و سیاسیون، این رژیم، موجودی ظالم، بی‌رحم‌، گرگ 

خونخوار و شکست خورده و متلاشی است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مردم غزه با ایستادگی 
خود اسام را در چشم انسان‌های جستجوگر عالمَ، ترویج 
و قرآن را محبوب کردند، از خداوند سربلندی روزافزون 
مبارزان جبهه مقاومت بخصوص مردم و مبارزین غزه را 
مسألت کردند. ایشان همچنین با تمجید و تحسین کار 
بزرگ ملت یمن و دولت انصارالله در پشتیبانی از مردم 
غزه، خاطرنشان کردند: یمنی‌ها به مجاری حیاتی رژیم 
صهیونیستی ضربه وارد کردند و از تهدید آمریکا نترسیدند 
چرا که انسانِ خداترس از غیرِ خدا نمی‌ترسد و این کار آنها 

حقاً و انصافاً مصداق جهاد فی سبیل الله است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابراز امیدواری کردند: به اذن 
پروردگار این مجاهدت‌ها، مقاومت‌ها و فعالیت‌ها تا پیروزی 
ادامه پیدا کند و خداوند نصرت و یاری خود را شامل همه 

کسانی نماید که در راه مورد رضایت او حرکت می‌کنند.
پیش از بیانات رهبر انقلاب، حجت‌الاسلام حاج علی‌اکبری 
رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه به بیان گزارشی 
از بیست‌وششمین اجلاس ائمه سراسر کشور با حضور 

قریب به ۹۰۰ امام جمعه پرداخت.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور: 

حضور، خواست و اقدام مردم یک اصل اساسی در اسلام است

با شلیک 24 فروند موشک نقطه زن بالستیک به مواضع داعش 
در سوریه و پایگاه موساد در اربیل عراق،‌ بخشی از انتقام خون 

شهدای اقدام تروریستی در کرمان و جاسک گرفته شد.
بامداد دیروز سه شنبه 24 فروند موشکی از سه نقطه ایران به 
اهداف از پیش تعیین شده شلیک شد و بدون هیچ اشتباه و 
انحرافی به اهداف برخورد کرد و علاوه بر ویران شدن پایگاه 
داعش و موساد، عواملی زیادی از نیروهای این دو گروه به هلاکت 
رسیدند. یکی از افرادی که در این عملیات به هلاکت رسید، 
پیشرو دیزایی نام داشت که در ارتباط تنگاتنگ با اسرائیل و 
موساد بود.این تاجر نفت اقیلم کردستان عراق، بخشی از نفت 
رژیم صهیونیستی را از منابع عراق تأمین می‌کرد. برای همین 
بود که مرگ »دیزایی« باعث شد تا نیچروان بارزانی موضع بدی 
نسبت به حمله موشکی ایران به مواضع صهیونیست‌ها بگیرد و 

حرف از پاسخ به ایران بزند!
در این عملیان ویژه حتی یک تن از شهروندان کردستان عراق 
کشته نشد، در حالی که عوامل داعش و موساد افراد عادی و 

بی‌گناه را هدف قرار می‌دهند.
مقامات کردستان عراق تعهد داده بودند که تا پایان شهریور ماه 
گذشته، از خاک این خطه علیه ایران اقدامی صورت نخواهد 

گرفت اما با وجود تعهد‌،‌ آنها به تعهدات خود پایبند نبودند.
در همین زمینه فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران گفت: 
رزمندگان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در یک عملیات ترکیبی 
در پاسخ به جنایات گروه‌های داعشی تکفیری که عده کثیری 
از هموطنان ما را در کرمان به خاک و خون کشیدند توانستند 
از جنوبی‌ترین نقطه کشور یعنی از فاصله ۱۳۰۰ کیلومتری یکی 
از مقرهای مهم گروهک‌های تکفیری را در منطقه تحت اشغال 

آن‌ها در ادلب سوریه هدف قرار بدهند.
سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در تشریح حملات موشکی سپاه پاسداران به مقر 
تروریست‌ها گفت: با دعای ملت شریف ایران دست انتقام الهی 
گریبان جنایتکاران را گرفت. وی افزود: رزمندگان سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در یک عملیات ترکیبی در پاسخ به جنایات 
گروهک‌های داعشی تکفیری که عده کثیری از هموطنان ما را 
در کرمان به خاک و خون کشیدند توانستند از جنوبی‌ترین نقطه 
کشور یعنی از فاصله ۱۳۰۰ کیلومتری یکی از مقرهای مهم 
گروهک‌های تکفیری را در منطقه تحت اشغال آن‌ها در ادلب 

سوریه مورد اصابت قرار بدهند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه تاکید کرد: رزمندگان سپاه 
پاسداران به صورت همزمان توانستند گروه دیگری را در منطقه 
شرق فرات که مرکز داعش است هدف قرار داده و تعدادی از 

داعشی‌ها را به درک واصل کنند.
وی افزود: همچنین بصورت همزمان در پاسخ به جنایات رژیم 
صهیونیستی در سوریه موفق شدیم با ۱۱ فروند موشک بالستیک 

مقر آن‌ها را منهدم کنیم.
سپاه پاسداران انقلاب اسامی نیز که از ابتدای آغاز عملیات 
موشکی با انتشار اطلاعیه، خبر رسانی می‌‌کرد در اطلاعیه شماره 

4 خود به تشریح ابعاد و جزئیات عملیات پرداخت.
متن اطلاعیه به این شرح است:

ملت شریف و قهرمان ایران اسلامی به فضل الهی و با استمداد 
از ارواح طیبه شهدای گرانقدر و مظلوم جنایات اخیر تروریستی 
در میهن اسامی به ویژه در کرمان دیار کریمان و زادگاه شهید 
قدس سردار سپهبد پاسدار حاج قاسم سلیمانی؛ با اشراف همه 
جانبه اطلاعاتی سازمان اطلاعات سپاه بر مراکز جاسوسی دشمن 
و تحرکات و محل استقرار و اجتماع تروریست‌های جنایتکار، 
فرزندان مومن، انقلابی و غیرتمند ایران عزیز در نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیمه شب )سه شنبه( عملیات 
موشکی علیه مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق 
و محل تجمع فرماندهان و عناصر اصلی مرتبط با اقدامات 
تروریستی در کشور به ویژه گروهک تروریستی داعش را با 

موفقیت کامل انجام دادند.
طی این عملیات  اهداف مورد نظر با ۲۴ فروند انواع موشک 

بالستیک به شرح زیر مورد اصابت دقیق و انهدام قرار گرفت:
۱. تعداد ۴ فروند موشک خیبرشکن از خوزستان به مقر گروهک 

تکفیری داعش در منطقه ادلب سوریه
۲. تعداد ۴ فروند موشک از غرب و نیز تعداد ۷ فروند موشک 
دیگر از شمال غرب کشور به مقر جاسوسی موساد در اقلیم 

کردستان عراق
۳. تعداد ۹ فروند انواع موشک به محل‌های استقرار سایر 
 گروهک‌های تروریستی در دیگر مناطق سرزمین‌های 

اشغالی سوریه
به ملت مقتدر و سربلند ایران اسلامی بار دیگر اطمینان می‌دهیم 
عملیات‌های تهاجمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تا انتقام آخرین 

قطره‌های خون شهیدان میهن عزیزمان ادامه خواهد داشت.
»و ماالنصر الا من عندالله العزیز الحکیم«

عملیات موشکی سپاه علیه داعش و موساد

بخشی از انتقام سخت
رئیس‌جمهور گفت: تمدن ایرانی اسامی داشته‌های فرهنگی، هنری و ادبی ارزشمندی دارد که 
یکی از موثرترین روش‌های ارائه آن به دنیا به تصویر کشیده شدن این داشته‌ها در قالب سینما 
است و دولت مردمی آمادگی دارد که در این عرصه با همکاری اهالی فرهنگ و هنر و به همت خود 

هنرمندان قدم بردارد.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در جریان نظارت ستادی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ضمن بازدید از 
معاونت امور سینمایی این وزارتخانه، دیداری با دبیر، هیئت انتخاب و هنرمندان دست‌اندرکار »چهل 
و دومین جشنواره فیلم فجر« داشت و پس از استماع توضیحات و نظرات آنان، با ابراز خرسندی از 
حضور در جمع ایشان تصریح کرد: تمدن ایرانی اسلامی داشته‌های فرهنگی، هنری و ادبی ارزشمندی 
دارد که یکی از موثرترین روش‌های ارائه آن به دنیا به تصویر کشیده شدن این داشته‌ها در قالب 
سینما است و دولت مردمی آمادگی دارد که در این عرصه با همکاری اهالی فرهنگ و هنر و به همت 
خود هنرمندان قدم بردارد. وی با قدردانی از برگزار کنندگان چهل و دومین جشنواره فیلم فجر، بر 
تلاش برای تقویت نقاط قوت و رفع کاستی‌ها و ضعف‌های این رویداد مهم تاکید کرد و اظهار داشت: 
استفاده از نگاه و تجارب پیشکسوتان در این زمینه بسیار اهمیت دارد و به هیچ وجه نباید اجازه داد 
این تجارب ارزنده در حاشیه قرار گیرد. رئیس جمهور با بیان این‌که »ایران پیشینه و تمدن بزرگ و 
درخشان دارد که قابل ارائه به همه جهان است«، افزود: سینما موضوعی مهم و قابل توجه است که 

هر گونه هزینه در آن نوعی سرمایه‌گذاری برای کشور است.
رئیسی همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره افزایش قابل توجه آثار ارائه شده در این دوره 
جشنواره از فیلمسازان فیلم اولی و شهرستانی گفت: یکی از وظایف مهم دولت‌ها این است که زمینه 

شکوفایی همه استعدادها در هر نقطه از کشور، حتی نقاط دورافتاده و محروم را فراهم کنند.
وی همچنین گزارش ارائه شده از ارتقای کمی و کیفی جشنواره امسال را مایه خرسندی دانست 
و خاطرنشان کرد: در کشورهای مختلف برای رویدادهای بسیار کم اهمیت‌تر از دفاع مقدس، آثار 
هنری و ادبی متعددی تولید می‌شود؛ رشادت‌ها، ایستادگی و از خودگذشتگی‌های دوران دفاع مقدس 
ظرفیت‌های بسیار زیادی برای تولید آثار هنری، فرهنگی و ادبی دارد که باید به خوبی مورد توجه 

قرار گیرند.
وی تلاش‌های جوانان کشور را که با وجود تحریم‌ها و محدودیت‌های بسیار زیاد توانسته‌اند با نوآوری 
و خلاقیت به دستاوردهای بسیار ارزنده‌ای دست یابند، بسیار ارزشمند توصیف و تصریح کرد: این 
تلاش‌ها نیز همچون جلوه‌های زیبای دفاع مقدس ظرفیت‌های زیادی برای خلق آثار هنری و ادبی 

دارد که باید به شکل شایسته مورد توجه قرار گیرند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش نگاه حاکم بر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت 
مردمی و توجه به تمامی فعالان عرصه فرهنگ و هنر و توجه به خواسته‌ها و دغدغه‌های آنان را ارزنده 
دانست و افزود: بنده به اعتبار جلسات و دیدارهایی که با فعالان فرهنگی و هنری داشته‌ام، اطلاع 
دارم که فعالان این عرصه خواسته‌ها و دغدغه‌های خیلی پیچیده و غیرقابل دستیابی ندارند و لذا باید 

نظرات، تجربیات و ظرفیت‌های آنان مورد توجه قرار گیرد.
وی در پایان سخنانش به اهمیت عرضه آثار هنری، سینمایی و ادبی در کشورهای اسلامی، همسایه و 
همسو اشاره کرد و گفت: آنچه تا کنون از آثار فرهنگی، هنری و ادبی کشور به این بخش از کشورها 
ارائه شده با استقبال بسیار خوبی مواجه شده و توانسته ارزش‌های جمهوری اسلامی را ترویج کند 

بنابراین تولید و عرضه اینگونه آثار فاخر فرهنگی باید مورد حمایت قرار گیرد.

رئیسی در دیدار دست‌اندرکاران جشنواره فیلم فجر:

دولت مردمی آماده همکاری با هنرمندان است

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


